Bourns®チップ抵抗器＆抵抗アレイ
ショートフォームカタログ
チップ抵抗器＆アレイ概要
厚膜タイプ
•	 E96 + E24シリーズ： 1％
•	 E24シリーズ： 5％
薄膜タイプ
•	 E96 + E24シリーズ： 0.01％～1％

チップ抵抗アレイ
チップアレイVS. ディップパッケージ
注文方法 - 厚膜チップアレイ
CA   T   10   -   103   J   4   LF
チップアレイ
タイプ
•	 T =凹型
•	 Y = 凸型
パッケージサイズ
•	 06 = 0202
•	 10 = xx04
•	 16 = xx06
•	 17 = 1206
•	 25 = 1608
抵抗値コード
•	 103 = 10K オーム
             （2桁の有効数字、3桁目は、それに続く0の個数。）
•	 000 = ゼロオームジャンパ
抵抗値公差
•	 J = ±5 %
•	 F = ±1 %
内蔵抵抗器の個数
•	 2 = 2 個 (CAY06/CAY10/CAT16/CAY16 モデル用)
•	 4 = 4 個 (CAT10/CAY10/CAT16/CAY16 モデル)
•	 8 = 8 個 (CAY16/CAT16 モデルの場合)
•	 A = 8 個 (CAT25 の場合)
•	 A = 端子5-10間がコモン（CAY17）
•	 B = 端子1-6間がコモン（CAY17）
端子メッキ
•	 LF = 錫メッキ（鉛フリー）
注記：CAT16はJ2、F4、J4、F8、J8として提供可能。CAT18はJ2、F4、J4、J8として提供可能
注文方法 - 厚膜タイプおよび金属版タイプチップ抵抗
CR   0201   -   F   W   -   8252   E   LF
モデル
•	  CR/CRL/CRM/CRS/CHV/CRA/CRE/CRF
サイズ
•	 01005 / 0201 / 0402 / 0603 / 0805 / 1206 / 2010 / 2512
抵抗値公差
•	  J = ±5 %
•	  F = ±1 %
TCR (PPM/˚C)
•	 Z = ±50
•	 X = ±100
•	 W = ±200 （01005,0201で±250）
•	 V = ±400
•	 U = ±600
•	  / = -250 to +250, およびCR、CRMでゼロオームジャンパ
抵抗値
•	 F = ±1 %
            　3桁の有効数字。4桁目は、それに続く0の個数。
            < 100 ohms, 24R3 = 24.3 ohms
            > 100 ohms, 8252 = 82.5 K ohms
•	 J = ±5 %
            　2桁の有効数字。3桁目は、それに続く0の個数。
           < 100 ohms, 24R3 = 24.3 ohms
           > 100 ohms, 474 = 470 K ohms
•	 000 - CR、CRM用ゼロオームジャンパ
パッケージング
•	 E = 7 "プラスチックリール、紙テーピング（5,000個）
•	 E =7"プラスチックリール、エンボステーピング（4,000個） for
0603,0805,1206,2010および2512
•	 G =インチプラスチックリール、紙テーピング（20,000個） for 010057
•	 G =7インチプラスチックリール、紙テーピング（10,000個） for 0201,0402
端子メッキ
•	 LF =錫メッキ（鉛フリー）
チップ抵抗器製品ラインナップ
CRシリーズ 一般用途
サイズ
（インチ） 抵抗範囲 公差 温度係数 定格出力
（W） パッケージ 機能
 01005 to 2512
1 ohm to
20 megohms
1 %/5 % ±100 ppm/±250 ppm 0.03 to 1 テープ＆リ
ール
•	 パッケージサイズが小さい
•	 ニッケルバリア
•	 によりはんだ食われを防止
•	 RoHS対応*
CR-ASシリーズ 一般用途 - 耐硫化タイプ
サイズ
（インチ） 抵抗範囲 公差 温度係数 定格出力
（W） パッケージ 機能
 01005 to 0603
1 ohm to
10 megohms
1 %/5 % ±100 ppm/±250 ppm 0.03 to 0.1 テープ＆リ
ール
•	 パッケージサイズが小さい
•	 ニッケルバリア
•	 によりはんだ食われを防止
•	 RoHS対応*
CRLシリーズ 低抵抗値 - 電流検出用
サイズ
（インチ） 抵抗範囲 公差 温度係数 定格出力
（W） パッケージ 機能
 0603 to 2512 0.02 to 9.1 ohms 1 %/5 % ±200 ppm/±600 ppm 0.1 to 1 テープ＆リ
ール •	 RoHS準拠*
CHV Series 高電圧
サイズ
（インチ） 抵抗範囲 公差 温度係数 定格出力